
Familiestyrkende tiltak



Besøkshjem og støttefamilie
“It takes a village to raise a child” er et kjent afrikansk uttrykk som bekrefter viktigheten av å se systemisk på 
barns behov for omsorg og utviklingsstøtte. Landsbytankesettet handler om å jobbe aktivt med å styrke 
kommunikasjon og samarbeid mellom alle de voksne som er involvert rundt hvert enkelt barn. De økonomiske 
rammene i tiltaket skal harmonisere og ha en naturlig økning i tråd med økt ansvar som tiltakspersoner. 

Besøkshjem:
Frivillig hjelpetiltak som skal være en støtte til familier med særlig tyngende omsorgsoppgaver. 
Besøkshjemmet har i hovedsak barnet på besøk hos seg og har rammer på 1 helg per måned, fredag - søndag. 
Godtgjøres med tre døgn per måned etter gjeldende satser fra KS. 

Støttefamilie:
Støttefamilie skal kunne være både et kompenserende og et endringsorientert hjelpetiltak. Det er av stor 
betydning at støttefamilien involverer seg i relasjon til både barn og foreldre. 
Hensikten er at innholdet i Familiestyrkende tiltak skal treffe behovet i familien og sikre at barnet totalt sett får 
en bedre ivaretagelse av flere viktige voksne. Tiltaket skal ha fokus på fleksibilitet og individuell tilpassing og 
det kan handle om å være sammen med familien, ikke bare barna. En støttefamilie kan f.eks ta familien/barna 
med på aktiviteter eller invitere familien på middag. De kan være med som støtte på foreldresamtaler, hjelpe å 
arrangere barnebursdag, eller følge opp fritidsaktiviteter, leksehjelp, kjøring/henting skole/sfo. 

Omfang:
Tiltaket defineres i tre ulike omfang, liten, medium og stor, og kompenseres med 25, 45 eller 75% av en KS sats 
grunnstøtte og utgiftsdekning for fosterhjem. 

Liten: 
Tiltak liten støttefamilie kan benyttes når en familie har behov for praktisk støtte for å gjennomføre oppgaver 
knytt til familien. Barnet er ikke fast på avlastning ute av eget hjem.

Medium:
Tiltak medium støttefamilie kan benyttes når en familie har behov for både avlastning med fast overnatting 
i tillegg til støtte knytt til ulike oppgaver i familien. Omfang av avlastning kan være inntil 6 døgn pr. måned i 
tillegg til annen praktisk støtte og involvering i familien.

Stor:
Tiltak stor støttefamilie kan benyttes når familien ikke er avhjulpet med medium støttefamilie. Omfang  av 
avlastning kan være 6-14 døgn pr.mnd, i tillegg til betydelig praktisk støtte og involvering i familien. 
Når behov for avlastning i en familie utgjør mer enn 50% utøvelse av daglig omsorg må barneverntjenensten 
vurdere om det er fosterhjem som, for en periode, er riktig tiltak for barnet og familien. 
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